МОРАЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МОРАЧЕВКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.01.2016г. №  3

с. Морачево

Об утверждении реестра муниципальных услуг

(функций) Морачевской сельской администрации

(в новой редакции).

           В соответствии с федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности муниципальных услуг,  повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций) Морачевской сельской

      администрации (в новой редакции).

2.  Постановление Морачевской сельской администрации от 25.10.2012 года №35 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Морачевской сельской администрации» считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Жирятинского района www.juratino.ru.
      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Морачевской

сельской администрации                                                                В.И. Хатюшин
 Мокрогузова Л.А

 3-44-46
                                Реестр муниципальных услуг (функций) Морачевской сельской администрации на 1.01.2016года

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Наименование органа местного самоуправления предоставляющего муниципальную услугу (исполняющего муниципальную функцию)
	Категории физических и юридических лиц, имеющих право на получение муниципальной услуги (функции)
	Вид муниципальной услуги (функции) (бесплатная/ платная)
	Основные требования к качеству муниципальной услуги (функции) (количественно измеримые показатели качества)
	Реквизиты нормативно-правовых актов об утверждении административных регламентов предоставления муниципальной услуги (исполнения муниципальной функции), стандарта качества предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	Морачевская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная

	Постановление №28 от 22.07.2011 года

(с измен. от 8.07.2013г. №14)

	2
	Организация библиотечного обслуживания населения

	Морачевская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная

	Постановление №27 от 22.07.2011 года (с измен. от 08.07.2013г. №13)

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения для целей не связанных со строительством в собственность, аренду
	Морачевская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная

	Постановление №60 от 26.12.2015 года (с измен. от 07.10.2016г. № 32)

	4
	Перечень муниципальных услуг МУК «Морачевский КДЦ»
	Морачевская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная

	Постановление №29 от 22.07.2011 года

	5
	Содержание мест захоронения
	Морачевская сельская администрация
	Физические лица
	Бесплатная

	 Постановление №10 от 25.03.2015года (с изм. от 2.07.2015г. №27)

	6
	Организация благоустройства территории поселения
	Морачевская сельская администрация
	Физические лица
	Бесплатная

	Постановление №44 от14.12.2012 года

	7
	 Совершение нотариальных действий
	Морачевская сельская администрация
	Физические лица
	 Бесплатная

	Постановление №41 от 10.12.2012года (с измен от 07.10.2016 №28)

	8
	Выдача нормативно-правовых актов, справок, выписок из похозяйственной книги и иных документов.
	Морачевская сельская администрация
	Физические и Юридические лица
	Бесплатная

	 Постановление №53 от 25.12.2014 года (с изм. от 30.11.2015г. №50, 07.10.2016г. № 27)

	9
	Прием устных и письменных обращений граждан
	Морачевская сельская администрация
	Физические и Юридические лица
	Бесплатная

	Постановление №42 от 14.12.2012года (с измен. от 07.10.2016г. №29)

	10
	Организация освещения улиц и установка  указателей  с наименованиями улиц и номеров домов
	Морачевская сельская администрация
	Физические и Юридические лица
	Бесплатная

	Постановление №43 от 14.12.2012 года (с измен. от 07.10.2016г. №30)

	11
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения территории поселения
	Морачевская сельская администрация
	Физические и Юридические лица
	Бесплатная

	Постановление №3 от 26.01.2012года (с измен. от 17.02.2014г. №6, 09.06.2014г. № 18)

	12
	Предоставление земельных участков в аренду для строительства с предварительным согласованием мест размещения объекта
	Морачевская сельская администрация
	Физические и Юридические лица
	Бесплатная

	Постановление №59 от 26.12.2015 года (с измен. от 07.10.2016г. №31)

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения для целей не связанных со строительством в собственность, аренду.
	Морачевская сельская администрация
	Физические и Юридические лица
	Бесплатная

	 Постановление №60 от 26.12.2015 года (с измен. от 07.10.2016г. №32)